
9.5.3.1. Ratificam-se as demais condições. Maiores informações serão prestadas no Departamento de Licitações, fone (53)3263-
8094. Edital na íntegra poderá ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br, Editais e Licitações – Wellington Bacelo dos
Santos – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2023000929578

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina  Patricia Nath Corrêa, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 126/2023, cujo objeto é o Registro
de preços para a aquisição de Materiais Odontológicos para o Almoxarifado Central Saúde. O recebimento da documentação e
propostas será no dia 11 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, e será realizado por meio de utilização de recursos de tecnologia
de Informática – INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul). Os interessados
poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou sapiranga.atende.net. Informações
poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 27 de Novembro de 2023. Carina Patricia Nath Corrêa - Prefeita
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEDE NOVA
Protocolo: 2023000929505

Extrato de Edital de Licitação Nº 187/2023, Pregão Presencial Nº 56/2023 Registro de Preços. O Município torna público que
se encontra aberto Processo Licitatório para a aquisição de postes de concreto com pescoço curvo, tela soldada e tinta acrílica.
Abertura das propostas: 12/12/2023, às 09h. Edital e informações solicitar no Departamento de Compras, na Major Onofre
Rodrigues, 55, pelo fone: 55 99667-4366, e-mail: dpcompras@sedenova.rs.gov.br, ou no site: sedenova.atende.net. Sede Nova,
24/11/2023. Leandro Corteletti Baungrat - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000929538

Extrato de Edital de Licitação Nº 188/2023, Pregão Presencial Nº 57/2023 Registro de Preços. O Município torna público que
se encontra aberto Processo Licitatório para a contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização e iluminação,
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Sede Nova/RS, conforme demanda do município. Abertura das propostas:
11/12/2023, às 09h. Edital e informações solicitar no Departamento de Compras, Rua Major Onofre Rodrigues, 55, pelo fone: 55
9.9667-4366, e-mail: dpcompras@sedenova.rs.gov.br, ou no site: sedenova.atende.net. Sede Nova, 27/11/2023. Leandro
Corteletti Baungrat - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000929540

Extrato de Edital de Licitação Nº 189/2023, Pregão Eletrônico Nº 23/2023 Registro de Preços. O Município torna público que
se encontra aberto Processo Licitatório em modo Eletrônico site BLL no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, para a
aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios e materiais hospitalares e odontológicos para a saúde municipal. Abertura das
propostas: 13/12/2023, às 08:30h. Edital e informações solicitar no Departamento de Compras, Rua Major Onofre Rodrigues, 55,
pelo fone: 55 9.9667-4366, e-mail: dpcompras@sedenova.rs.gov.br, ou nos sites: www.sedenova.rs.gov.br e
https://bllcompras.com. Sede Nova, 27/11/2023. Leandro Corteletti Baungrat - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
Protocolo: 2023000929530

O Município de Terra de Areia/RS comunica aos interessados que a licitação referente  a Concorrência nº 005/2023, objetivando a
contratação de empresa especializada, em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão-de-obra, objetivando
a execução de serviços preliminares, drenagem, capeamento asfáltico, pavimentação com blocos de concreto, sinalização e obras
complementares em diversas vias públicas, em uma área total de  3.344,90 metros,  no município de Terra de Areia – RS, está
SUSPENSA por interesse da administração pública para adequação da planilha orçamentária. O aviso de licitação e edital serão
republicados com nova data para abertura do certame. Informações pelo e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. Aluísio Curtinove Teixeira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
Protocolo: 2023000929562

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às 14h30min. do dia 20 de dezembro de 2023 estará
aberta a disputa de preços para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de manutenção de rede
hidráulica, elétrica, alvenaria, pintura, carpintaria, marcenaria, reparos e instalação de rede de gás e serviços gerais (corte de

Porto Alegre, Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 125Diário Oficial Nº 229


